PAGE

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS

EDITAL DE CONCURSOS N.° 10/2008

DIVULGA OS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES ÀS QUESTÕES EM QUE HOUVE TROCA DE GABARITO E AOS RESULTADOS DAS PROVAS OBJETIVAS E A DATA DO PROCESSO DE IDENTIFICAÇÃO DAS PROVAS DE REDAÇÃO.

O Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP faz saber, por este Edital, o que segue.

1. RESULTADOS DOS RECURSOS

1.1. Respostas aos recursos

As respostas aos recursos encaminhados pelos candidatos conforme o estabelecido no Edital de Concursos Nº 09/2008 encontram-se nos respectivos processos individuais.

1.2. Prazo para vistas aos processos

Conforme o estabelecido no subitem 13.6. do Edital de Concursos Nº 01/2008, os processos instruídos com os recursos referentes às questões em que houve troca de gabarito e aos resultados das provas objetivas, contendo as correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes, para vistas, no período de 03 a 09/12/2008, na Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, na Av. Praia de Belas nº 1595, em Porto Alegre, em dias úteis, no horário das 9h às 11h30min e das 13h30 às 17h.

2. PROCESSO DE IDENTIFICAÇÃO DAS PROVAS DE REDAÇÃO

O processo de identificação das provas de redação dos candidatos aprovados nas provas objetivas dos Concursos C.01/08 a C.07/08 – Peritos, será realizado em ato público na data, horário e local abaixo estabelecido.

2.1. Data: 08/12/2008

2.2. Horário: 9 horas

2.3. Local: Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos

                  Av. Praia de Belas, 1595 – Porto Alegre/RS

Porto Alegre, 01 de dezembro de 2008.

ÁUREO LUIZ FIGUEIREDO MARTINS,

                                                                                 Perito Criminal Engenheiro,

                                                                                      Diretor-Geral do IGP.